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Consuntivo 2005: Sintesi per settore/gruppo cdc
Settore

 

N° 
dipendenti 
al 31/12

Personale Beni Servizi Utenze Fitti Passivi Altri costi Ammor.ti 
Beni 

Mobili e 
Immobili

Totale
costi diretti

Costo 
indiretti da 

Area

Costi 
indiretti 
ripartiti

Totale costi 
pieni

Gruppo centri di costo NRO EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
DIREZIONE, AMMINISTRAZIONE, CDG/ALTRO 21 878.051 13.732 174.811 52.709 42.580 429 137.625 1.299.937 100.060 64.310
ATTIVITÀ CULTURALI/PALAZZO RE ENZO 1 53.594 2.026 588.633 6.734 1.538.591 283.411 2.472.988 186.996 2.659.984
TEATRI, SPETTACOLO, PROMOZIONE GIOVANI ARTISTI, LFA 4 183.172 60 203.957 258.417 289.075 3.192.976 705.696 4.833.353 186.996 5.020.349
BIBLIOTECA DELL'ARCHIGINNASIO 70 2.404.711 128.654 617.118 318.122 0 148.638 3.617.242 53.427 3.670.670
MUSEO INTERNAZIONALE E BIBLIOTECA MUSICALE DI BOLOGNA 8 248.340 19.648 449.043 123.216 221.774 1.062.021 53.427 1.115.449
SALA BORSA 56 1.909.127 445.290 2.105.283 51.175 39.000 462.509 5.012.385 133.569 5.145.954
MUSEO ARCHEOLOGICO 30 902.547 57.437 521.665 128.138 640 87.432 1.697.859 133.569 1.831.428
MUSEI CIVICI DI ARTE ANTICA 30 939.999 24.688 876.827 99.578 0 50.485 1.991.577 53.427 2.045.004
ISTITUZIONE CINETECA 36 1.331.829 680 133.111 474.984 44.254 1.036.015 349.207 3.370.081 26.714 3.396.795
ISTITUZIONE GALLERIA D'ARTE MODERNA 22 761.810 1.654 51.531 183.813 1.335.529 85.900 2.420.237 26.714 2.446.951
MUSEO DEL PATRIMONIO INDUSTRIALE 5 167.603 23.121 285.658 92.533 710 157.325 726.951 53.427 780.378
ENTI CULTURALI NON GESTITI 9 286.784 186 66.636 74.660 71.960 313.067 128.731 942.024 46.749 988.773
SISTEMA DEI MUSEI E ATTIVITÀ ESPOSITIVE 3 78.330 41.081 50.000 169.411 240.424 409.835
COMITATO BOLOGNA 2000 -1 6.228 6.227 6.678 12.905
BIBLIOTECHE 9 248.760 7.019 170.100 41.715 28.141 254.900 5.228 755.865 133.569 889.433

CULTURA E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA' 304 10.394.658 724.195 6.285.454 1.905.793 476.010 7.761.858 2.830.189 30.378.158 100.060 1.335.687 30.478.218
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Confronto storico
Settore

2003 2004 2005 Variazione assoluta Variazione % 
N° dipendenti al 31/12 NRO 308 316 304 -12 -3,80
Personale EUR 9.616.652 10.374.324 10.394.658 20.334 0,20
Beni EUR 674.876 810.043 724.195 -85.848 -10,60
Servizi EUR 6.686.720 7.011.936 6.285.454 -726.482 -10,36
Utenze EUR 1.572.378 1.682.849 1.905.793 222.944 13,25
Fitti Passivi EUR 596.640 384.188 476.010 91.822 23,90

Altri costi EUR 7.499.985 7.613.384 7.761.858 148.474 1,95
Ammor.ti Beni 
Mobili e Immobili EUR 2.332.385 2.506.475 2.830.189 323.714 12,92

Totale costi diretti EUR 28.979.637 30.383.199 30.378.158 -5.041 -0,02

CULTURA E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA'
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Confronto storico: costi diretti per gruppo cdc
Settore

 Costo diretto   2003 Costo diretto   2004 Costo diretto  2005 Variazione assoluta

Gruppi centro di costo EUR EUR EUR EUR
DIREZIONE, AMMINISTRAZIONE, CDG/ALTRO 1.174.187 1.154.451 1.299.937 145.485

ATTIVITÀ CULTURALI/PALAZZO RE ENZO 3.795.140 3.526.098 2.472.988 -1.053.110

TEATRI, SPETTACOLO, PROMOZIONE GIOVANI ARTISTI, LFA 4.725.915 4.664.625 4.833.353 168.728

BIBLIOTECA DELL'ARCHIGINNASIO 3.320.649 3.562.478 3.617.242 54.764

MUSEO INTERNAZIONALE E BIBLIOTECA MUSICALE DI 
BOLOGNA 506.695 1.235.474 1.062.021 -173.452

SALA BORSA 4.804.743 4.963.818 5.012.385 48.567

MUSEO ARCHEOLOGICO 1.757.225 1.698.103 1.697.859 -244

MUSEI CIVICI DI ARTE ANTICA 1.768.230 1.729.865 1.991.577 261.711

ISTITUZIONE CINETECA 2.635.210 3.069.729 3.370.081 300.352

ISTITUZIONE GALLERIA D'ARTE MODERNA 2.198.421 2.390.518 2.420.237 29.719

MUSEO DEL PATRIMONIO INDUSTRIALE 766.175 679.329 726.951 47.621

ENTI CULTURALI NON GESTITI 776.097 948.302 942.024 -6.278

SISTEMA DEI MUSEI E ATTIVITÀ ESPOSITIVE 206.709 176.981 169.411 -7.570

COMITATO BOLOGNA 2000 20.167 22.303 6.227 -16.076

BIBLIOTECHE 524.073 561.124 755.865 194.740

Totale 28.979.637 30.383.199 30.378.158 -5.041

CULTURA E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA'
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Iniziative di Capodanno 36.846 39.632
Altre attività culturali 391.166 420.744
Palazzo Re Enzo e attività espositive 762.687 820.358

n.ro mostre allestite 1
n.ro visitatori mostre con biglietto 18.309
n.ro giorni di utilizzo del Comune 102 7.477 8.043
n.ro iniziative spazi istituzionali 12

Manifestazioni estive 1.282.289 1.379.250
n.ro iniziative 69
n.ro giorni di programmazione 66
n.ro spazi 58
n.ro spettatori 318.212 4 4

Totale 2.472.988 2.659.984

Attività culturali/Palazzo Re Enzo
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Grandi teatri di proprietà comunale (*) 3.429.420 3.562.100

n.ro spettatori totali 240.467 14 15
n.ro spettacoli totali 326
n.ro repliche totali 733

Casa delle culture e dei teatri (*) n.ro spettatori 7.000
n.ro spettacoli 32
n.ro repliche 42

Teatri di Vita (*) n.ro spettatori 8.760
n.ro spettacoli 21
n.ro repliche 109

Teatro Comunale (*) n.ro spettatori 107.127
n.ro spettacoli 147
n.ro repliche 82

Arena del Sole (*) n.ro spettatori 70.429
n.ro spettacoli 56
n.ro repliche 221

Teatro Testoni (*) n.ro spettatori 44.490
n.ro spettacoli 44
n.ro repliche 234

Teatro San Leonardo (*) n.ro spettatori 2.661
n.ro spettacoli 26
n.ro repliche 45

Libere forme associative 417.154 433.294
n.ro richieste contributi per attività 101
n.ro assegnazioni di contributi 61

Teatri cittadini: progetti e attività 207.004 215.013
n.ro spettatori totali 187.200 1 1
n.ro spettacoli totali 114
n.ro repliche totali 506
n.ro teatri cittadini 4

Progetti di produzione,festival,rassegne,partecipazioni e adesioni 349.730 363.260
n.convenzioni, partecipazioni e adesioni 9

Promozione attività dello spettacolo 213.429 221.686
n.ro iniziative promosse 2

Promozione giovani artisti 57.613 59.842
n.ro contatti giovani artisti 6.000
n.ro rassegne partecipate 33

Festival e Concorso Iceberg 159.003 165.155
n.ro giorni 29
n.ro spettatori concorso 8.000

Totale 4.833.353 5.020.349

(*) I costi di queste attività sono ricompresi nell'attività "Grandi teatri di proprietà comunale"

Teatri, spettacolo, promozione giovani artisti, LLFFAA
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 Biblioteca dell'Archiginnasio

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte Museo Risorgimento 51.320 52.078

% patrimonio esposto 9
% patrimonio catalogato 99
% patrimonio catalogato informaticamente 66
n.ro restauri 9
n.ro progetti di ricerca 3
n.ro pubblicazioni 2

Servizi al pubblico Museo Risorgimento 106.416 107.988
n.ro visitatori totali 7.121 15 15
n.ro gg apertura esposizione permanente 285 373 379
n.ro visite guidate per il pubblico 15
n.ro visite guidate/laboratori per scuole 180

Museo del Risorgimento 157.736 160.066
Gestione e valorizzazione raccolte Biblioteca Archiginnasio 1.616.658 1.640.536

Consistenza del patrimonio 899.862
n.ro nuove acquisizioni 7.228
% patrimonio catalogato in SBN 29

Servizi al pubblico Biblioteca Archiginnasio 1.558.921 1.581.947
n.ro ingressi 67.349 23 23
n.ro unità prestate 6.156
n.ro consultazioni 75.717
n.ro iniziative organizzate 84
n.ro transazioni informative 12.740
n.ore di apertura 2.595
n.ro posti a sedere 220
n.ro pc a disposizione per utenti 17

Biblioteca dell'Archiginnasio 3.175.579 3.222.483
Gestione e valorizzazione raccolte Biblioteca M.Risorgiment 72.290 73.358

Consistenza del patrimonio 39.967
n.ro nuove acquisizioni 1.467
% patrimonio catalogato in SBN 52

Servizi al pubblico Biblioteca M.Risorgimento 69.223 70.245
n.ro ingressi 1.508 46 47
n.ro unità prestate 433
n.ro consultazioni 30.814
n.ro iniziative organizzate 9
n.ro transazioni informative 3.738
n.ore di apertura 1.772
n.ro posti a sedere 8
n.ro pc a disposizione per utenti 1

Biblioteca del Museo del Risorgimento 141.513 143.603
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 Biblioteca dell'Archiginnasio

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte Casa Carducci (*) 69.931 70.963

Consistenza del patrimonio 128.855
n.ro nuove acquisizioni 7.001
% patrimonio catalogato in SBN 22

Servizi al pubblico Casa Carducci (*) 72.483 73.554
n.ro ingressi 1.178 62 62
n.ro consultazioni 25.681
n.ro iniziative organizzate 4
n.ro transazioni informative 3.156
n.ore di apertura 1.168
n.ro posti a sedere 8

Museo di Casa Carducci (*) n.ro visitatori totali 4.385
n.ro gg apertura esposizione permanente 294
n.ro visite guidate per il pubblico 95
n.ro visite guidate/lab.per scuole 190
% patrimonio esposto 100
n.ro restauri 11

Casa Carducci 142.414 144.517

Totale 3.617.242 3.670.670

(*) I costi del Museo di Casa Carducci sono ricompresi nelle due attività che riguardano la parte Biblioteca di Casa Carducci
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte Museo della Musica 326.923 343.370

% patrimonio esposto 32
% patrimonio catalogato 85
% patrimonio catalogato 
informaticamente 40

n.ro restauri 20
Servizi al Pubblico Museo della Musica 470.582 494.256

n.ro visitatori totali 21.787 22                  23                  
n.ro gg apertura esposizione 
permanente 288 1.634             1.716             

n.ro gg apertura mostre temporanee 93
n.ro mostre ospitate 3
n.ro visite guidate per il pubblico 94
n.ro visite guidate/lab.per scuole 532

Museo internazionale della Musica 797.505 837.626
Gestione e valorizzazione raccolte Biblioteca Musicale 119.005 124.992

Consistenza del patrimonio 119.677
n.ro nuove acquisizioni 77
% patrimonio catalogato in SBN 41

Servizi al pubblico Biblioteca musicale 145.511 152.832
n.ro ingressi 3.134 46 49
n.ro unità prestate 731
n.ro consultazioni 5.964
n.ro transazioni informative 2.442
n.ore di apertura 864
n.ro posti a sedere 20
n.ro pc a disposizione per utenti 2

Biblioteca Musicale 264.516 277.823
Totale 1.062.021 1.115.449

 Museo Internazionale e Biblioteca musicale di Bologna
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Servizio al pubblico 4.474.382 4.593.614

n.ro ingressi 1.300.000 3 4
n.ro unità prestate 1.072.035
n.ro iniziative organizzate 75
n.ro transazioni informative 70.542
n.ore di apertura 3.193
n.ro posti a sedere 385
n.ro pc a disposizione per utenti 112
n.ro utenti attivi 70.170

Gestione e valorizzazione raccolte 534.853 549.105
Consistenza del patrimonio 218.946
n.ro nuove acquisizioni 23.818
% patrimonio catalogato in SBN 100

Sala borsa 5.009.234 5.142.719
Biblioteca digitale a Palazzo Paleotti 3.151 3.235

Totale 5.012.385 5.145.954

Sala Borsa 
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Servizi al pubblico 1.115.887 1.203.673

n.ro visitatori totali 77.424 14 16
n.ro gg apertura esposizione permanente 312 3.577 3.858
n.ro gg apertura mostre temporanee 274
n.ro mostre prodotte 1
n.ro mostre ospitate 8
n.ro visite guidate per il pubblico 110
n.ro visite guidate/lab.per scuole 953

Gestione e valorizzazione raccolte 581.972 627.755
% patrimonio esposto 80
% patrimonio catalogato 85
% patrimonio catalogato informaticamente 70
n.ro restauri 145
n.ro progetti di ricerca 3
n.ro pubblicazioni 3

Totale 1.697.859 1.831.428

Museo Archelogico
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte  73.830 75.810

% patrimonio esposto 80
% patrimonio catalogato 95
% patrimonio catalogato informaticamente 95
n.ro restauri 10
n.ro progetti di ricerca 3

Servizi al pubblico  519.977 533.927
n.ro visitatori totali 13.152 40 41
n.ro gg apertura esposizione permanente 311 1.672 1.717
n.ro gg apertura mostre temporanee 266
n.ro mostre prodotte 2
n.ro visite guidate per il pubblico 29
n.ro visite guidate/lab.per scuole 97

Collezioni comunali d'Arte 593.807 609.737
Gestione e valorizzazione raccolte 71.981 73.912

% patrimonio esposto 85
% patrimonio catalogato 85
% patrimonio catalogato informaticamente 40
n.ro restauri 197
n.ro progetti di ricerca 1
n.ro pubblicazioni 2

Servizi al pubblico 969.354 995.358
n.ro visitatori totali 26.823 36 37
n.ro gg apertura esposizione permanente 310 3.127 3.211
n.ro gg apertura mostre temporanee 26
n.ro mostre prodotte 1
n.ro visite guidate per il pubblico 98
n.ro visite guidate/lab.per scuole 381

Museo Medievale 1.041.335 1.069.271

Musei Civici di arte antica
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR

Musei Civici di arte antica

Gestione e valorizzazione raccolte 50.034 51.376
% patrimonio esposto 90
% patrimonio catalogato 90
% patrimonio catalogato informaticamente 35
n.ro restauri 17
n.ro progetti di ricerca 1

Servizi al pubblico 306.401 314.621
n.ro visitatori totali 4.470 69 70
n.ro gg apertura esposizione permanente 309 992 1.018
n.ro gg apertura mostre temporanee 73
n.ro visite guidate per il pubblico 17
n.ro visite guidate/lab.per scuole 43

Museo Davia Bargellini 356.434 365.996

Totale 1.991.577 2.045.004
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Cineteca 1.512.491 1.524.480

n.ro pubblicazioni 27
n.ro acquisizioni pellicole 2.000
% patrimonio catalogato (foto + film) 84
n.ro pellicole fornite 596
n.ro restauri 19
n.ro lezioni della sezione didattica 97
n.ro workshop 2

Biblioteca Cineteca 927.957 935.313
n.ro ingressi 11.568 80 81
n.ro consultazioni 65.497
n.ro iniziative organizzate 105
n.ro transazioni informative 27.000
n.ore di apertura 1.940
n.ro posti a sedere 60
n.ro pc a disposizione per utenti 6
Consistenza del patrimonio 1.402.798
n.ro nuove acquisizioni 7.205
% patrimonio catalogato in SBN 4

Cinema e altre manifestazioni 848.998 855.728
n.ro spettatori sale cinematografiche 85.860 10 10
n.ro spettacoli in sale cinematografiche 1.770 480 483
n.ro manifestazioni in altre sedi 4

Sostegno e valorizzazione alle produzioni 
cinematografiche 80.635 81.274

Totale 3.370.081 3.396.795

Istituzione Cineteca
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte 294.413 297.663

% patrimonio esposto 1
% patrimonio catalogato 99
% patrimonio catalogato informaticamente 99
n.ro restauri 5
n.ro progetti di ricerca 2

Servizi al pubblico 1.653.385 1.671.635
n.ro visitatori totali 22.297 74 75
n.ro gg apertura esposizione permanente 289 5.721 5.784
n.ro gg apertura mostre temporanee 638
n.ro mostre prodotte 16
n.ro visite guidate per il pubblico 30
n.ro visite guidate/lab.per scuole 122

Galleria d'arte moderna 1.947.798 1.969.297
Gestione e valorizzazione raccolte 55.683 56.298

% patrimonio esposto 60
% patrimonio catalogato 100
% patrimonio catalogato informaticamente 100
n.ro restauri 1
n.ro pubblicazioni 2

Servizi al pubblico 416.756 421.356
n.ro visitatori totali 23.216 18 18
n.ro gg apertura esposizione permanente 313 1.331 1.346
n.ro gg apertura mostre temporanee 345
n.ro mostre prodotte 6
n.ro mostre ospitate 1
n.ro visite guidate per il pubblico 13
n.ro visite guidate/lab.per scuole 192

Museo Morandi 472.439 477.654

Totale 2.420.237 2.446.951

Istituzione Galleria d'arte moderna
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 Museo del Patrimonio industriale

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Gestione e valorizzazione raccolte 256.756 275.626

% patrimonio esposto 70
% patrimonio catalogato 80
% patrimonio catalogato informaticamente 80
n.ro restauri 6
n.ro progetti di ricerca 8
n.ro pubblicazioni 3

Servizi al pubblico 470.195 504.752
n.ro visitatori totali 22.761 21 22
n.ro gg apertura esposizione permanente 326 1.442 1.548
n.ro visite guidate per il pubblico 152
n.ro visite guidate/lab.per scuole 560

Totale 726.951 780.378
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Musei Convenzionati 39.882 41.861
Museo della Beata Vergine di San Luca 102.282 107.358

n.ro visitatori totali 2.031 50 53
n.ro gg apertura esposizione permanente 279 367 385

Istituto Parri 218.219 229.049
Consistenza del patrimonio 63.236
n.ro nuove acquisizioni 767

Centro Cabral 247.741 260.035
n.ro ingressi 25.592 10 10
n.ro unità prestate 6.069
n.ro consultazioni 15.474
n.ro iniziative organizzate 21
n.ro transazioni informative 16.688
n.ore di apertura 2.361
n.ro posti a sedere 86
n.ro pc a disposizione per utenti 6
Consistenza del patrimonio 22.087
n.ro nuove acquisizioni 1.563
% patrimonio catalogato in SBN 100
n.ro utenti attivi 1.549

Altre attività 92.482 97.072
Istituto per la Storia di Bologna 44.055 46.242
Museo della Civiltà Contadina 55.000 57.729

n.ro visitatori totali 6.710 8 9
n.ro gg apertura esposizione permanente 305 180 189
n.ro mostre prodotte 2
n.ro mostre ospitate 1
n.ro visite guidate per il pubblico 18
n.ro visite guidate/lab.per scuole 291
% patrimonio esposto 25
% patrimonio catalogato 60
% patrimonio catalogato informaticamente 30
n.ro restauri 3
n.ro progetti di ricerca 1
n.ro pubblicazioni 2

Enti culturali non gestiti
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR

Enti culturali non gestiti

Museo della Cultura ebraica 142.362 149.427
n.ro visitatori totali 19.085 7 8
n.ro gg apertura esposizione permanente 290 491 515
n.ro gg apertura mostre temporanee 95
n.ro mostre prodotte 1
n.ro mostre ospitate 2
n.ro visite guidate per il pubblico 14
n.ro visite guidate/lab.per scuole 127
% patrimonio esposto 90
% patrimonio catalogato 40
n.ro pubblicazioni 3

Totale 942.024 988.773
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 Sistema dei musei ed attività espositive

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività
Didattica dei musei 49.736 120.321

n.ro iniziative 18
n.ro presenze 2.000
n.ro giorni di attività 18

Valorizzazione musei e Bologna dei Musei 65.758 159.081
n.ro abbonamenti venduti 859
n.ro biglietti unici venduti 3.105
n.ro iniziative per abbonati 25

Attività espositive 53.917 130.433
n.ro collaborazioni ad altre mostre 2

Totale 169.411 409.835
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Consuntivo  2005: costo diretto e pieno delle attività
 

 Costo Diretto Costo Pieno  Quantità Costo diretto
unitario

Costo pieno
unitario

Attività EUR EUR Misura di attività EUR EUR
Contributi Regionali per musei e biblioteche 8.502 10.004

n.ro richieste 12
n.ro assegnazioni 8

SBN 52.455 61.725
Sistema biblioteche 104.060 122.449

n.ro iniziative coordinate 20
Centro documentazione delle donne 590.847 695.256

n.ro ingressi 1.780 332 391
n.ro unità prestate 2.050
n.ro consultazioni 7.210
n.ro iniziative organizzate 22
n.ore di apertura 1.018
n.ro posti a sedere 22
n.ro pc a disposizione per utenti 8
Consistenza del patrimonio 31.317
n.ro nuove acquisizioni 1.127
% patrimonio catalogato in SBN 64
n.ro utenti attivi 455

Totale 755.865 889.433

Biblioteche
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